Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  E  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ESPORTES E LAZER MANUTENÇÃO EM GERAL DA QUADRA DA VILA DOS BANCÁRIOS,
EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

Destinatários:  Florisvaldo  Antônio  Fiorentino  –  Prefeito  Municipal  de  Ibitinga  e  Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

-  SOLICITA  INSTALAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DOS  ALAMBRADOS,  MANUTENÇÃO  DO
PISO AO REDOR DA QUADRA, PINTURA, INSTALAÇÃO DE REDES NAS TRAVES DE
FUTEBOL, INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO, ROÇAGEM DOS ARREDORES
DO LOCAL E REVITALIZAÇÃO EM GERAL DA REFERIDA QUADRA.

Justificativa: Para que a população e moradores do bairro, principalmente jovens e crianças,
possam usufruir do local, a manutenção acima descrita necessita ser realizada com urgência,
uma  vez  que  o  local  está  impróprio  para  uso,  e  consequentemente,  estando  em  boas
condições de uso, atividades poderão ser realizadas para as crianças e jovens do bairro em
relação ao esporte.
* Abaixo seguem algumas fotos da situação em que a quadra se encontra:

INDICAÇÃO Nº 15/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
5/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

7/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

5
08

:2
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
67

7-
F8

A4
-5

D
08

-9
3E

9.

Pag. 1/3

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 07 de janeiro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
5/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

7/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

5
08

:2
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
67

7-
F8

A4
-5

D
08

-9
3E

9.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
5/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 9

7/
20

25
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
01

/2
02

5
08

:2
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

Ap
ar

ec
id

o
da

 R
oc

ha
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
67

7-
F8

A4
-5

D
08

-9
3E

9.

Pag. 3/3